
~er rvyk.„ 

-bS'Iv120, I rtk-ho  

GROENLINKS  CDA -'7.-

 

Amendement Meerjarenperspectief grondzaken 2019 

De gemeenteraad van  Diemen  in vergadering op 28 mei 2020, gelezen het Meerjarenperspectief 

grondzaken 2019, 

Constaterende: 

• dat in de  MPG  2019 op blz. 22 onder "Ad. 5 Driehoek Overdiemerpolder" de volgende zin 

is opgenomen: "Mogelijk komt deze locatie in de verre toekomst in beeld als 

ontwikkellocatie", terwijl deze zin in de  MPG  2018 niet stond. 

Overwegende: 

• dat de weilanddriehoek een uniek stukje laagveen is dat ook in de verre toekomst niet voor 

het ontwikkelen van zaken als woningbouw gebruikt zou moeten worden, 

• dat de bestemming "natuur" niet alleen in het gemeentelijke bestemmingsplan is vastgelegd, 

maar ook in de structuurvisie 2011 van de gemeente  Diemen  en dat het gebied ook 

onderdeel uitmaakt van het Natuurnetwerk Nederland (NNN), 

• dat het niet logisch is om in de raad een stuk aan te nemen waarin voor één locatie expliciet 

gedoeld wordt op ander gebruik in de toekomst, zonder dat daar een concrete aanleiding 

voor is, 

• dat elke lokatie in  Diemen  in de verre toekomst mogelijk in beeld komt als ontwikkellocatie, 

maar dat we daarop in dit geval niet expliciet willen anticiperen. 

Besluit: 

• de zin "Mogelijk komt deze locatie in de verre toekomst in beeld als ontwikkellocatie" met 

betrekking tot de Driehoek Overdiemerpolder te schrappen uit het meerjarenperspectief 

grondzaken 2019. 

En gaat over tot de orde van de dag 

GroenLinks CDA 

Hilda van 't Riet 
Nicole van Engelen 

Yeliz Yildiz-Kaya 
Jochem Douw 

Anne-Marie de Smalen 

Janneke de Graaff 


	Page 1

